
Pagina 1 di 8

;O!y1UNE DI VIGENZA

Comune di Vicenza Protocollo Gaia ««.ale

DETERMINA

" 5 DfC; 2012PROTOCOLLO GENERALE : N. j§L
CLASSIFICAZIONE: O (TITOLO) ^ (CATEGORIA^:

CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 24; CENTRO DI COSTO: 24'
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004

366&DOCPS

CIG ZB30789C25

IL DIRETTORE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE,

GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Premesso quanto segue.

Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012 - 2014 e l'elenco annuale 2012 approvati

unitamente al bilancio di previsione 2012 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/29535

del 24/04/2012 prevedono tra l'altro la realizzazione di interventi di riqualificazione dei parchi

gioco e verde della città - 2° stralcio.

Con delibera di Giunta Comunale n. 278/51905 del 18/07/2012 è stato approvato il progetto

esecutivo degli interventi di riqualificazione dei parchi gioco di Via Adenauer e di Via Baracca,

redatto dall'Ufficio Verde Pubblico del Settore Infrastrutture, Gestione Urbana e Protezione Civile

del Dipartimento del Territorio, per l'importo di € 52.500,00 (IVA compresa), suddivisi secondo il

seguente quadro economico:

SOMME A DISPOSIZIONE

Imprevisti (IVA compresa)

Baracca opere di mitiqazione (IVA compresa)

I Adenauer adeguamenti (IVA compresa)

IVA 21% su A1 A2A3

Scese tecniche

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO LAVORI

Lavori a Corpo

Lavori a Misura

Oneri sicurezza

TOTALE LAVORI

euro

3.560,00

20.090,00

200,00

23.850,00

euro

520,20

4.416,50

8.705,95

9.153,65

5.008,50

TOTALE PROGETTO

(firma)

IM M17R 02



Pagina 2 di 8 Comune di Vicenza

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N.^g?^3oDEL " 5 D1C. 2012
CLASSIFICAZIONE: é> (TITOLO) 5 (CATEGORIA):
CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 24; CENTRO DI COSTO: 24;
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004 CIG ZB30789C25

Con il medesimo atto si impegnava la somma complessiva di progetto al capitolo 1859201

"Interventi di riqualificazione parchi gioco e verde della città finanziati con vendita azioni

autostrada" del bilancio del corrente esercizio, gestione competenza, finanziato con ricavi da

vendita azioni autostrada e si dava atto che gli atti di gestione conseguenti al provvedimento

sarbbero stati di competenza del Direttore del Settore Infrastrutture, Gestione Urbana e

Protezione Civile.

Con determinazione dirigenziale PGN 56702 del 2/08/2012 sono stati affidati i lavori di fornitura e

messa in opera delle attrezzature gioco presso i suddetti parchi gioco, alla ditta SARBA s.p.a., per

l'importo di € 28.846,40 IVA compresa.

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 57030 del 2/08/2012 venivano affidati alla ditta

ITALIAN GARDEN s.r.l di Vicenza i lavori di realizzazione della pavimentazione antitrauma e delle

lavorazioni accessorie, per la somma di € 8.754,73 (IVA compresa).

Con determinazione PGN 57100 del 3/08/2012 sono stati affidati alla ditta Vicariotto Carlo di

Vicenza i lavori di sistemazione dell'area a verde presso i suddetti parchi gioco, per l'importo di €

8.705,95 IVA compresa.

Con ulteriore determinazione dirigenziale PGN 60479 del 20/08/2012 venivano affidati alla ditta

Carraro Luca di Vicenza i lavori di piantumazione presso il parco giochi di Via Baracca, per la

somma di € 4.416,50 (IVA compresa).

È ora necessario procedere alla realizzazione di interventi di completamento presso il parco giochi

di Via Adenauer. Trattasi di interventi che si possono còsi riassumere:

- smaltimento del tappeto fitness;

-" realizzazione di un vialetto in cemento;

- realizzazione di una colata in gomma su vialetto;

- fornitura di sabbia per il gioco d'acqua.

In considerazione della tipologia dei lavori e dell'entità della spesa, si ritiene opportuno procedere

ai sensi dell'alt 125, comma 8 del D. Lgs. 163/06 s.m.i., mediante affidamento diretto,

avvalendosi della ditta Italian Garden s.r.l., con sede in Via E. Curiel 31 - 52010 Bibbiena (AR) -

P.l. Ó15P3250514 , in possesso dei requisiti soggettivi generali, che, con preventivo agli atti ha

quantificato la spesa in € 931,22, IVA compresa. Tale importo viene ritenuto equo e/Wigruo.

(firma) /Tvl Il~-

M17R 02



Pagina 3 di 8 Comune di Vicenza

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N.<£3j33Q DEL _Ò_UlU £UI4
CLASSIFICAZIONE : <6 (TITOLO) .S (CATEGORIA):

CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 24; CENTRO DI COSTO: 24;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004 CIG ZB30789C25

La ditta Italian Garden s.r.l., in possesso dei requisiti di ordine generale, assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive

modifiche, e si impegna, altresì, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento

della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.

La spesa complessiva di € 931,22 trova capienza nel quadro economico di progetto, utilizzando

somme a disposizione dell'Amministrazione ed economie.

Il quadro economico di progetto viene, pertanto, così riformulato:

A

A1

A2

A3

B

B1

B2

B3

B4

B4

B5

A+B

IMPORTO LAVORI

Lavori a Corpo

Lavori a Misura

Oneri sicurezza

TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE

1 «\-\t- WM- ■•] •!-] i-M» Unii4[*fct4MiI:M( viIXkÌÌÌÌà*'*^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^*

Baracca adeguamenti (IVA 4 e 21 % compresa)

Adenauer completamento (IVA 4 e 21 % compresa)

IVA 21% su A1 A2A3

Spese tecniche

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE PROGETTO

euro

3.550,00

20.090,00

200,00

23.840,00

euro

4.416,50

8.705,95

8.754,73

931,22

5.006,40

845,20

28.660,00

52.500,00

La liquidazione dei lavori all'impresa affidataria avverrà in un'unica soluzione a lavori

ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dal Direttore dei Lavori,

Tutto ciò premesso:

(firma)

MI7R 02



Pagina 4 di 8 8 Comune di Vicenza rev. 1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^P^fó-SO DEL oDIjC. 2012
CLASSIFICAZIONE: lo (TITOLO) _S (CATEGORIA);

CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 24; CENTRO DI COSTO: 24;
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 . NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUP B36J12000240004 CIG ZB30789C25

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/29535 del 24 aprile 2012 (e

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2012 e pluriennale 2012 -

2014;

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che

approva il documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per

il triennio 2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione

affidati ai Dirigenti;

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211/39648 del 13 giugno 2012 che approva

il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G. finanziario 2012);

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,

in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti

la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del

. medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

DETERMINA

1. di affidare, mediante affidamento diretto e per le motivazioni esposte in premessa, i lavori

di completamento presso il parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo

dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di Via Adenauer e Via Baracca, alla ditta Italian

Garden s.r.l., con sede in Via E. Curiel 31 - 52010 Bibbiena (AR) - P.l. 01503250514, alle

condizioni dell'offerta agli atti citata in premessa, per l'importo complessivo di € 931,22 IVA

4% e 21 % compresa - CIG ZB30789C25;

2. di aoorovare il seauente nuovo auadro ficonnminrv

A

A1

A2

A3

*-* T — —— .. — .... — — .

IMPORTO LAVORI

Lavori a Corpo

Lavori a Misura

Oneri sicurezza

TOTALE LAVORI

euro

3.550,00

20.090,00

200,00

/ 23.840,00
(firma) ^^\f /



Pagina 5 di 8 Comune di Vicenza

DETERMINA

3CLASSIFICAZIONE : <o (TITOLO) 3 (CATEGORIA):
CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 24; CENTRO DI COSTO: 24;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004 CIGZB30789C25

SOMME A DISPOSIZIONE

B4 Adenauer completamento (IVA 4 e 21 % compresa)

B4 IVA 21% su A1 A2A3

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

A+B TOTALE PROGETTO

4.416,50

8.705,95

8.754,73

931,22

5.006,40

845,20

28.660,00

52.500,00

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 931,22, trova copertura al capitolo 1859201

"Interventi di riqualificazione parchi gioco e verde della città finanziati con vendita azioni

Autostrada" del bilancio del corrente esercizio gestione competenza, finanziato con ricavi

Autostrada, all'impegno cod. 80884 - imp. 3053/2012, dove la somma è stata vincolata

con la deliberazione di Giunta Comunale n. 278/51905 del 18/07/2012 richiamata in

premessa;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato

dall'alt 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

(firma)

AMM M17inS2



Pagina 6 di 8 Comune di Vicenza

DETERMINA

2012PROTOCOLLO GENERALE : N.^Sff-ào DEL T
CLASSIFICAZIONE : _J=>_(TITOLO) _s5__(CATEG0RIA);

CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 24; CENTRO DI COSTO' 24-
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il
parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di
Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004

Registrazione:

CIG ZB30789C25

Anno di

imputazione

|"x"| Impegno di spesa

] Accertamento di entrata

931,22

Tot.€

N.:

Data:

Cap.

n.:

931,22

80884 - 3053/2012

1859201

Anno di

pagamento /

riscossione

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Controllo di

931,22

6. di stabilire che i rapporti con la ditta affidataria si intenderanno perfezionati con la

sottoscrizione per accettazione in calce del presente provvedimento, previa verifica della

regolarità contributiva;

7. di stabilire che il pagamento alla ditta affidataria avverrà in un'unica soluzione a lavori

ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dal Direttore dei Lavori, previa verifica della

regolarità contributiva;

8. di dare atto che la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a

dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale

del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

(firma)

AMM M17R 02



Pagina 7 di 8 Comune di Vicenza

2012
PROTOCOLLO GENERALE : N.tt*1?£f3ODEL ;

CLASSIFICAZIONE : G> (TITOLO) O (CATEGORIA):
CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 24; CENTRO DI COSTO: 24;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DIEGO GALIAZZO

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: PARCHI GIOCO - affidamento alla ditta Italian Garden s.r.l. dei lavori di completamento presso il

parco giochi di Via Adenauer, nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione dei parchi gioco di

Via Adenauer e Via Baracca. Approvazione del nuovo quadro economico.

CUPB36J12000240004 CIG ZB30789C25

10. il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e

servizi e, in particolare, dell'ari 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12 n. 135

(procedure CONSIP SpA) e quindi è legittimo provedere all'acquisto oggetto della presente

determina.

Vicenza, . Parere favorevole: LA PO/AP
V

Vicenza, il Dirigente Responsabile del Servizio

Ing. Diego Galiazzo

Vicenza .M.'..'.•<-.!.'.<?. Visto il Segretario Generale
Dott. Antonio Caporrino

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la

contabilità degli enti locali, di cui all'art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO:

\FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL (3S\ZJ\z\ €

CAPITOLO:

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N.

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'alt 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

' / Visto: la P.O./A.P. (Lorella Sorgato) / s\

Vicenza, MIrj II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)

(firma)

AMM M17R 02




